平成２９年第９回那珂市教育委員会定例会 会議録

１ 日  時   平成２９年９月１４日（木）  開 会 午後１時３０分～

２ 場  所   瓜連支所２階 会議室４

３ 出席委員

   教  育  長    大 縄 久 雄

   教育長職務代理者   小笠原 聖 華

委     員    中 澤   明

委     員    佐 藤 哲 夫

４ 委員以外の出席者

教育部長                 髙 橋 秀 貴

学校教育課長               小 橋 聡 子

学校教育課課長補佐（総括）        渡 邊 勝 巳

副参事兼学校教育課指導室長        大 高 伸 一

学校教育課課長補佐            萩 野 谷 真

学校教育課課長補佐            寺 門 征 信

学校教育課係長              直 江 正 典

学校教育課主事補             関   紗莉菜

生涯学習課長               髙 安 正 紀

生涯学習課長補佐（総括）         小 林 正 博

５ 日程第１ 教育長の日程報告

   （１）行事について

６ 日程第２ 報告

 報告第３３号 後援承認について

 報告第３４号 指定学校変更許可について

                              閉会

（会議の大要）

大縄教育長 本日、委員は４名が出席しております。委員の１人が欠席しております。地方

教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第３項の規定により教育長及び

在任委員の過半数が出席しておりますので、今会議は成立することを宣言しま

す。

ただ今より、平成２９年第９回教育委員会定例会を開催いたします。まず、教

育長の日程報告について、お願いいたします。

直江係長  はい。教育長の日程報告について。

      ※以下、教育長の日程報告について、説明。

大縄教育長 この件について、ご意見ございますか。

      それでは日程第２報告第３３号後援承認について、お願いいたします。

寺門補佐  はい。報告第３３号後援承認について。

      ※以下、報告第３３号後援承認について、説明。

大縄教育長 この件について、ご意見ございますか。

小笠原委員 はい。３B 体操茨城県支部大会について、参加する方は全県下からいらっしゃ

るのですか。

寺門補佐  県民となっているので那珂市民だけではなく、全県下です。

大縄教育長 この件について、ご意見ございますか。

      報告第３４号については個人に関する案件の為、非公開とすることを提案いた

します。地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項及び那珂市

教育委員会会議規則第１５条の規定により公開しないことにご異議ございます

か。

全委員   ―――異議なし―――

大縄教育長 異議なしと認め、これより会議を非公開といたします。

      ―――非公開―――

大縄教育長 本日の案件は以上で終了いたしましたが、その他事務局からございますか。

渡邊総括  はい。放射線量測定結果について。

      ※以下、放射線量測定結果について、説明。

大縄教育長 この件についてご意見ございますか。以上で第９回教育委員会定例会を終了い

たします。

      ―――― おつかれさまでした ――――

～ 終了 午後２時０５分

会議録調製年月日    平成２９年９月１５日

       会議録調製者          学校教育課長       小 橋 聡 子

       会議録署名人          那珂市教育委員会教育長